保護者の皆様                                 ⻄⼤和学園カリフォルニア校

2022 年 9 月 30 日(金)                                 学園⻑ ⻄川 勝行

2022 年度 小学部・中学部 運動会のお知らせ２

本校の教育活動ならびに安全な学校運営への深いご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 9 月も下旬となり、
いよいよ運動会が迫ってまいりました。今年度の運動会の安全対策について、昨年度の方針から変更がござい
ますので、下記の通りご連絡いたします。保護者の皆様にご協力をお願いする点もございますが、どうぞよろ
しくお願い申し上げます。

１． 実施日 2022 年 10 月 9 日（日）（小雨決行、猛暑時短縮、雨天中止）

    1−4 年 9:00 集合  5−9 年 8:30 集合

２． 場所 Miraleste Intermediate School

   29323 Palos Verdes Drive East Rancho Palos Verdes CA 90274

３． プログラム概要   ※プログラム詳細は前日までに紙面でお子さまに配付いたします。

４． 新型コロナウイルス感染症状況と本校の方針

・9 月 30 日の時点で、ロサンゼルス郡は Low Community Level まで感染率が下がっている。

・教育活動は管轄であるロサンゼルス保健局の方針「COVID-19 Protocol for TK-12 Schools」「Protocol for Orga

nized Youth Sports」「 新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言等を踏まえた小学校、中学
校及び高等学校等における新型 コロナウイルス感染症への対応に関する留意事項 について 」(文部科学省)に
基づいて計画する。

５． 新型コロナウイルス感染症等の対応

（１）児童生徒

・マスクを外して競技することを基本とする。但し、ご家庭の方針や本人の意思でマスクを着用したまま競技
に参加してもよい。観客席で待機する場合も同様の方針とする。

・濃厚接触者として運動会に参加する場合は、保健局の規定日数に従い、マスクを着用して参加する。

午前プログラム (9:00-12:00) 午後プログラム (12:45-15:00 頃)

1 開会式 10 全学年応援合戦

2 全学年徒競走 11 1 年〜4 年競技

3 1、2 年演技   12 保護者競技(玉入れ)

4 5 年〜9 年競技 13 5、6 年演技

5 3、4 年演技
14 各学年代表混合リレー

6 全学年障害物競走 15 表彰式・閉会式

7 保護者競技(綱引き)   解団式・帰りの会 →下校 (15:00 頃)

8 全学年綱引き

9 中学部演技

団体写真撮影（11：50−12：00）

昼休憩（12：00−12：45）

Narbornne Ave.を PV に向かって登り、Miraleste 図書
を越した後に、会場の入り口ゲートがあります

Miraleste

・当日朝、ご家庭にて抗原検査を行うことを義務付けない。但し、校内で木曜日に実施している検査は積極的
に受けることを推奨する。

・熱中症を防止するため、休憩を多くとり、帽子を着用する場合は、放送で指示を行う。

・体調不良を訴える児童生徒がいる場合は、競技や演技を中断し、救護エリアに移動させたのち、再開する。
場合によっては保護者の方に救護エリアに来ていただき、早退をお願いする。

（２）保護者の皆様

・保護者競技やカメラ撮影エリアなど、混みあう場所ではマスクの着用を推奨する。

・保護者席（下記グレー部分）には座席指定は設けず、ご自由に観覧場所を決めていただく。

 ※各ご家庭キャノピーやテントなどの日よけを設営していただけます

バナー

競技スタート

エリア

入場行進エリア

本部テント 白組応援席 赤組応援席

保護者写真撮影エリア